
COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 

COPIA DETERMINAZIONE N. 173 DEL 16-04-2021
Determinazione del Responsabile dell'AREA II n. 87 del 16-04-2021

 
OGGETTO RIAPERTURA TERMINI BOC

 
 

 
IL CAPO AREA II FINANZIARIA E PERSONALE

CONSIDERATO che, con Determinazione Sindacale n. 1 del 05 gennaio 2021, è stato conferito 
l’incarico di posizione organizzativa con riferimento all’Area II Finanziaria e Personale attribuendo
allo stesso le funzioni direttive di cui all’art. 53, comma 3, della L. n. 142/90, siccome recepita dalla
L.R. n. 48/1991 e s.m.i. e di cui all’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000, con i poteri gestionali previsti
dalla legislazione, dal vigente Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi, con capacità di
impegnare l’Ente verso l’esterno;
 
VISTA la Deliberazione di giunta Comunale n. 28 del 9 marzo 2021  di adesione al progetto sostegno
indigenti ed approvazione del protocollo d’intesa con il Banco  delle opere di carità;
 
VISTA la deliberazione n. 36 del 26 marzo 2021 con la quale la  giunta Comunale ha approvato  l’atto
di indirizzo  per l’applicazione dei parametri regionali per la distribuzione dei prodotti alimentari alle
famiglie  in difficoltà a causa della pandemia da covid 19;

 
ATTESO che è stato pubblicato, sul sito istituzionale dell’Ente e all’albo pretorio on line , apposito 
avviso pubblico per la presentazione delle istanze da parte  dei nuclei familiari e le persone sole  prive
di reddito o con reddito insufficiente;

Che entro i termini previsti dall’avviso sono pervenute n.19 istanze;

Che con nota prot 213/INT l’assessore alle politiche sociali, in considerazione della particolare
situazione di disagio legata all’emergenza COVID 19,  ha richiesto che vengano riaperti i termini per
la presentazione delle istanze di ammissione al beneficio di cui al progetto di sostegno approvato con
Deliberazione di giunta Comunale n. 28 del 9 marzo 2021  al fine di  dare la possibilità anche ad altri
cittadini in possesso degli specifici requisiti  di accedere al beneficio;

RITENUTO, per le motivazioni su esposte,  pertanto di dover procedere alla riapertura dei termini di
cui sopra

VISTO  il D.Lgs. n. 18/08/2000 n. 267 e successive modifiche;

VISTO il vigente Statuto comunale;

1/2Comune di Villalba (CL) D.D. 173/2021



DETERMINA

DI RICHIAMARE le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente atto;

DI RIAPRIRE I TERMINI per la presentazione delle istanze per l’ammissione al beneficio  del
Banco Alimentare per un periodo di n. 5 giorni dalla pubblicazione di apposito avviso;
DI PUBBLICARE  apposito avviso all’albo pretorio del Comune di VILLALBA, sul sito
istituzionale www.comune.villalab.cl.it e sul portale Amministrazione Trasparente.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

          Villalba, 16-04-2021
Il Responsabile dell'AREA II             

F.to DOTT. IVAN PACI       

2/2Comune di Villalba (CL) D.D. 173/2021


